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Protokół nr XXI.2021 
XXI Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 26 marca 2021 r. 
RG.0002.3.2021 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 10:30 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni        Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz                1. Zawada Mirosław 

2. Dembowski Adam 
3. Felecka-Tręda Mariola             
4. Filocha Jan                 
5. Flasz Ewa  
6. Michalski Kazimierz                  
7. Ociepa Jarosław 
8. Olszta Małgorzata                
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika     
11. Skrobek Marek     
12. Synderecka Agnieszka   
13. Świstak Robert     

 

O godz. 10:00 Wiceprzewodniczący Rady Jolanta Patura otworzyła XXI Sesję Rady 
Gminy Ręczno, upoważniona pisemnie przez przewodniczącego, zgodnie z § 9 statutu 
Gminy Ręczno, powitała radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Skarbnik Bożenę Jarosińską i Adwokat Paulinę 
Kłosowicz-Madalińską. 

 

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 13 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych 
i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 
 

Wiceprzewodniczący Jolanta Patura przedstawiła porządek obrad, jak w zaproszeniu: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski do protokołu XX Sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Ręczno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2020 rok. 

7. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2019-2021. 

8. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2019-2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ręczno na 2021 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za 

koszty odzyskiwania należności stanowiącej równowartość 40 euro. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ręczno. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Obiektu Sportowego 
– Stadionu w Ręcznie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
w miejscowości Ręczno. 

14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji. 

 
Punkt 3 

Wnioski do protokołu XX Sesji Rady Gminy Ręczno 
 

Nie zgłoszono wniosków do protokołu XX sesji. 
 

Punkt 4 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami 
 

Wiceprzewodniczący Jolanta Patura przedstawiła informacje Przewodniczącego Rady 
Gminy Ręczno o działaniach między sesjami, informacja stanowi pisemny załącznik do 
protokołu. 
 

Punkt 5 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, podejmowanych 
decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie stanowi 
pisemny załącznik do protokołu.   
 

Punkt 6 
Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Ręczno 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2020 rok 

 

Treść sprawozdania z realizacji uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Ręczno 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok 
jest zamieszczona w systemie RADA na stronie internetowej gminy – sprawozdanie stanowi 
pisemny załącznik do protokołu.  

Nie było pytań do sprawozdania.  
 

Punkt 7 
Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 
 

Treść sprawozdania z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 jest zamieszczona w systemie RADA na stronie 
internetowej gminy – sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania. 
 

Punkt 8 
Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2019-2023 
 

Treść sprawozdania z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2019-2023 jest zamieszczona w systemie RADA na stronie internetowej gminy – 
sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 Nie zgłoszono pytań do sprawozdania. 
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Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ręczno na 2021 rok 
  

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -  

 

Uchwała nr XXI.138.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 26 marca 2021 r. stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 

Punkt 10 
Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za 
koszty odzyskiwania należności stanowiącej równowartość 40 euro 

 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Uchwała nr XXI.139.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 26 marca 2021 r. stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ręczno 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Uchwała nr XXI.140.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 26 marca 2021 r. stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 

Punkt 12 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Obiektu Sportowego – 
Stadionu w Ręcznie 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXI.141.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 26 marca 2021 r. stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
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Punkt 13 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
w miejscowości Ręczno 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXI.142.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 26 marca 2021 r. stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 

Punkt 14 
Sprawy różne 
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa poinformował, że odnośnie przyjętego regulaminu korzystania 
ze stadionu w Ręcznie zmiany, nad którymi radni dyskutowali, zostały ujęte, dopisane inne 
sprzęty, z których nie powinno się korzystać na obiekcie sportowym. Przedział czasowy 
został w jednym przedziale zmniejszony a w drugim zwiększony, jeżeli chodzi o doświetlenie 
tego obiektu.  
W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną i wytycznymi Prezesa Rady Ministrów 
Punkt Obsługi Interesantów w Urzędzie Gminy Ręczno od 29 marca 2021 r. do 9 kwietnia 
2021 r. będzie nieczynny. W przypadku konieczności osobistej wizyty w urzędzie zaleca się 
wcześniejsze telefoniczne umówienie na spotkanie pod numerem telefonu 44 781 32 69. 
Taka informacja będzie zamieszczona na stronie internetowej gminy, na Facebook, będzie 
podana do publicznej wiadomości. 
 

Radny Adam Dembowski 
Droga wojewódzka 742 począwszy od Zbyłowic przez Majstry są takie dziury w drodze, że 
nie idzie przejechać. Trzeba byłoby zgłosić gdzieś, żeby te dziury załatali.  
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa 
Oczywiście interweniujemy, jeżeli chodzi o drogę wojewódzką, też pani radna z Dęby 
zgłaszała to wcześniej. Dzwoniłem osobiście do Zarządu Dróg Wojewódzkich do posterunku 
Przedbórz i odpowiedzieli, jak wszyscy zarządcy dróg w tym roku - zimę mieliśmy, jaką 
mieliśmy, wydatki na posypywanie były znaczne i brak funduszy. Nadmieniam jeszcze, że 
obecnie jest bardzo duży ruch drogą wojewódzką z tego względu, że odcinek między 
Sulejowem a Żarnowem jest remontowany, cały tranzyt na Kielce jest przesuwany na drogę 
wojewódzką. Co my możemy w tej sytuacji ? To nie jest nasza droga, nie jesteśmy zarządcą 
drogi. Oczywiście upomnieliśmy się o remonty pozimowe. Sami też narzekamy na nasze 
drogi gminne i drogi powiatowe, z braku środków na dzień dzisiejszy jeszcze nie możemy 
zabezpieczyć nic, żeby ruszyć z jakimś petcherem czy z jakąś inną masą. 
Jeżeli chodzi o nakładkę na drogę, to na dzień dzisiejszy nic mi nie odpowiedziano.   
 

Radny Włodzimierz Betka  
Czy w tym roku, w czasie epidemii, będzie wypełnianie wniosków do agencji rolnej, czy to 
będzie możliwe w gminie, chodzi o jakiegoś pracownika ?  
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa  
Będzie oddelegowany pracownik z ODR i będzie przyjmował w budynku GOK w każdy 
wtorek. Będzie można umówić się telefonicznie, żeby nie było korków, żeby ten dystans 
społeczny był zachowany. Informacja na ten temat pojawi się na stronie internetowej gminy 
i na Facebook, także numer kontaktowy do pracownika ODR.  
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Punkt 16 
Zamknięcie sesji 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ręczno Jolanta Patura na zakończenie sesji złożyła 
zebranym życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych. W związku z wyczerpaniem tematyki sesji 
o godz. 10:30 zakończyła obrady stwierdzeniem, że zamyka XXI Sesję Rady Gminy Ręczno 
w dniu 26 marca 2021 r. 
 
 
Protokołowała                       Wiceprzewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień                    Jolanta Patura 
 
 


